
 

                  OBECNÍ  ÚŘAD  LIPTÁL, 756 31  Liptál 331 
 

IČO 304051 KB Vsetín č.ú. 6724-851/100 Tel./Fax: 571 438 074 
C:\Users\jvrablik\Documents\Liptál knihy texty\Knihy Liptál nabídka.doc   Jana Vráblíková    6.8.2013     1/10 

 
EDIČNÍ ČINNOST OBCE LIPTÁL 

 
 
 
V roce 1994 vydal Obecní úřad v Liptále knihu  

 
Liptál s podtitulem Kapitoly z historie obce na Valašsku 

 
Její autor PhDr. Ladislav Baletka zde zachytil dějiny obce od jejího vzniku až po 90. léta minulého 
století. Knihu, kterou k tisku graficky připravil Břetislav Dadák doprovázejí černobílé fotografie 
zapůjčené Okresním vlastivědným muzeem a místními občany. 
 
(515 stran, formát A5, obyčejný papír, vazba brožovaná i vázaná, cena 40,- a 60,- Kč). 
 

 
 
 
 
 

 
 
 



 

                  OBECNÍ  ÚŘAD  LIPTÁL, 756 31  Liptál 331 
 

IČO 304051 KB Vsetín č.ú. 6724-851/100 Tel./Fax: 571 438 074 
C:\Users\jvrablik\Documents\Liptál knihy texty\Knihy Liptál nabídka.doc   Jana Vráblíková    6.8.2013     2/10 

 
Při přípravě výše uvedené knihy nikdo netušil, že se podaří shromáždit tak velké množství mnohdy 
unikátních fotografií, z nichž jen pouhý zlomek mohl být využit. Najednou zde byl materiál velké 
vypovídající hodnoty, který se nabízel k novému zpracování. 
A tak vznikla nová kniha  

 
Liptál v čera a dnes – z domácího fotoalba, 

 
 zobrazující na 400 stranách s použitím s více než 1000 fotografií život naší obce od počátku minulého 
století až po dnešní časy. Z velké části je to dílo našich občanů, kteří otevřeli svá rodinná alba a 
umožnili nám všem, ale i těm, co přijdou po nás, nahlédnout do života naší obce, na úsilí a práci našich 
otců a dědů a snad i navázat na jejich odkaz. Čtenáři nabízíme možnost poznat, jak Liptál vypadal před 
100 lety, jak zde lidé žili, pracovali, jak se oblékali a jak prožívali své každodenní radosti a starosti. 
Naše kniha končí záměrně Liptálskými slavnostmi, které oslavují životní radost, elán a optimismus, 
který doprovázel i naše předky a které budeme nutně potřebovat i pro budoucnost. 
(Formát A4, křídový papír, černobílý i barevný tisk,  vázaná, cena 290,- Kč) 
 

 
 

 
 
Současně s touto knihou vyšla i videokazeta se stejným názvem 

 
Liptál v čera a dnes – z domácího fotoalba, 

která rovněž mapuje historii Liptálu až po současnost. Délka 30 minut, cena 80,- Kč.  
 

 



 

                  OBECNÍ  ÚŘAD  LIPTÁL, 756 31  Liptál 331 
 

IČO 304051 KB Vsetín č.ú. 6724-851/100 Tel./Fax: 571 438 074 
C:\Users\jvrablik\Documents\Liptál knihy texty\Knihy Liptál nabídka.doc   Jana Vráblíková    6.8.2013     3/10 

 
V roce 2001 vydal Obecní úřad u příležitosti 100. výročí narození rodáka Jana Kobzáně knihu 

 
Jan Kobzáň – valašský malíř, grafik a spisovatel 

 
autora Lubomír F. Piperka. Kniha shrnuje důležité okamžiky Kobzáňova života i jeho umělecké dílo. 
(Formát A4, křídový papír, měkká vazba, černobílý i barevný tisk,  125 stran. cena 150,- Kč.) 

 
 

 
 
V roce 2007 jsme vydali  tyto dokumenty o událostech v naší obci: 
 

Vyhodnocení krajského kola  Vesnice roku 2006 - videokazeta, 50 min.   50,-- 
Vyhodnocení celostátního kola Vesnice roku 2006 - videokazeta, 50 min.   50,--  
obě dvě výše uvedené akce na double  DVD (2 ks)      80,-- 
 
Návštěva prezidenta Václava Klause v Liptále: 
-  na videokazetě 25 min.        50,-- 
-  na DVD 25 min.         60,-- 
-  

 
 
 



 

                  OBECNÍ  ÚŘAD  LIPTÁL, 756 31  Liptál 331 
 

IČO 304051 KB Vsetín č.ú. 6724-851/100 Tel./Fax: 571 438 074 
C:\Users\jvrablik\Documents\Liptál knihy texty\Knihy Liptál nabídka.doc   Jana Vráblíková    6.8.2013     4/10 

 
 
Od roku 1983 vydáváme 4 - 5x ročně  

Liptálský zpravodaj 
 
který je odrazem života v naší obci. Jsou zde uváděny aktuality, informace občanům, usnesení 
z jednání rady obce či zastupitelstva obce, společenská kronika, zprávy ze společenského života, 
sportu atp.  Zpravodaj je dodáván občanům do domácností zdarma.  
 
Jednotlivá čísla od roku 2006 naleznete i na webových stránkách obce www.liptal.cz.  
Starší vydání jsou ve svázané podobě k dispozici i zapůjčení v Obecní knihovně Liptál v budově ZŠ 
Liptál.  
 
 
 

    
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                  OBECNÍ  ÚŘAD  LIPTÁL, 756 31  Liptál 331 
 

IČO 304051 KB Vsetín č.ú. 6724-851/100 Tel./Fax: 571 438 074 
C:\Users\jvrablik\Documents\Liptál knihy texty\Knihy Liptál nabídka.doc   Jana Vráblíková    6.8.2013     5/10 

 

Ženský sbor Rokytenka 
CD „LIPTÁL, M ĚSTEČKO“ 2011 

 
 
 
Ženský sbor ROKYTENKA  v červnu 2011 natočil své první CD s písničkami z 
Liptálu a blízkého okolí.  CD s názvem "LIPTÁL, M ĚSTEČKO"  bylo vydané u 
příležitosti 650. výročí první písemné zmínky o naší obci Liptál (1361-2011) a je 
nazvané podle úvodní písně, která se stala nepsanou hymnou Liptálu.  Text Jana 
Kobzáně zhudebnil primáš Karel Mrlina a "cérky" ji konečně zaznamenaly i pro 
budoucí generace.  
CD obsahuje dalších 26 krásných valašských písniček. 
  
Zájemci si mohou CD koupit na Obecním úřadě v Liptále, v Infocentru  nebo u vedoucí 
sboru Hanky Vaculíkové (tel. 777 884 379).  
 
Cena je 100,- Kč.  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

                  OBECNÍ  ÚŘAD  LIPTÁL, 756 31  Liptál 331 
 

IČO 304051 KB Vsetín č.ú. 6724-851/100 Tel./Fax: 571 438 074 
C:\Users\jvrablik\Documents\Liptál knihy texty\Knihy Liptál nabídka.doc   Jana Vráblíková    6.8.2013     6/10 

 
 
Všechny tituly a předměty můžete zakoupit denně na Obecním úřadě v Liptále a v Informačním centru 
obce Liptál v pondělí a středu, nebo objednat na adrese:  
 

Obecní úřad Liptál 
756 31  Liptál 331 

     
Tel.: 571 438 074 
Fax: 571 424 785 

   e-mail: obec@liptal.cz 
 

 
 
 

Liptál 06.08.2013 
 

Zpracovala: Jana Vráblíková, OÚ Liptál 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                  OBECNÍ  ÚŘAD  LIPTÁL, 756 31  Liptál 331 
 

IČO 304051 KB Vsetín č.ú. 6724-851/100 Tel./Fax: 571 438 074 
C:\Users\jvrablik\Documents\Liptál knihy texty\Knihy Liptál nabídka.doc   Jana Vráblíková    6.8.2013     7/10 

CENÍK PŘEDMĚTŮ NA PRODEJ 
 

Informační centrum a Obecní úřad Liptál 
 

 

 
 

 Titul Cena Kč 
1. CD „Liptál, městečko 2011“ - Ženský sbor Rokytenka 100 
2. Čepice kšiltovka bílá se znakem obce Liptál 80 
3. Čepice kšiltovka světle modrá / béžová se znakem obce 96 
4. Čepice fleece bílá s bílou výšivkou Liptál – ohrnovací  41  

novinka 
5. Čepice fleece bílá  s bílou výšivkou Liptál - s kšiltem 

i s ohrnutím přes uši 
43  

novinka 
6. DVD Liptál včera a dnes (česky, anglicky) 80 
7. DVD Návštěva prezidenta 2007 60 
8. DVD Vesnice roku 2006 - double ZK a ČR 80 
9. Klobouček světle modrý 

se znakem obce Liptál 
108 

10. Kniha Jan Kobzáň 150 
11. Kniha Liptál - brožovaná 40 
12. Kniha Liptál - vázaná 60 
13. Kniha Liptál včera a dnes (fotografie) 290 
14. Ledvinka červená, bleděmodrá se znakem 

a nápisem Liptál 
31 

novinka 
15. Mapa Liptál 10 
16. Pohlednice - různé druhy 2 
17. Soubor 5 ks pohlednic VR 2006 (červená) 10 
18. Soubor 7 ks pohlednic VR 2006 (béžová) 14 
19. Tričko bílé se znakem obce a vlaječkou ČR  

na rukávě - vel. L, XL, XXL, XXXL 
150 

20. Tričko světle modré se znakem obce a 
vlaječkou ČR na rukávě - vel. L, XL, XXL,  

186 

21. Tričko světle modré se znakem obce a 
vlaječkou ČR na rukávě - vel. XXXL 

174 

22. VHS Liptál včera a dnes - anglicky 50 
23. VHS Liptál včera a dnes - česky 50 
24. VHS Liptál včera a dnes (norma USA) 350 
25. VHS Návštěva prezidenta 2007 50 
26. VHS Vesnice roku ČR 2006 50 
27. VHS Vesnice roku ZK 2006 50 



 

                  OBECNÍ  ÚŘAD  LIPTÁL, 756 31  Liptál 331 
 

IČO 304051 KB Vsetín č.ú. 6724-851/100 Tel./Fax: 571 438 074 
C:\Users\jvrablik\Documents\Liptál knihy texty\Knihy Liptál nabídka.doc   Jana Vráblíková    6.8.2013     8/10 

 
Všechny tituly a předměty můžete zakoupit denně na Obecním úřadě v Liptále a v Informačním centru 
obce Liptál v pondělí a středu, nebo objednat na adrese:  

 
Obecní úřad Liptál 
 756 31  Liptál 331   

   
Tel.: 571 438 074 
Fax: 571 424 785 

   e-mail: obec@liptal.cz 
 

 
 

Liptál 06.08.2013 
 

Zpracovala: Jana Vráblíková, OÚ Liptál 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


